
第４表-１ 第４表-２

　　　　　　　　単位（千円，％）
提出率

数 報告団体 数 報告団体 数 報告団体 （％）
額 額 増減率 額 額 増減率 額 額 増減率 元年 98 84 659 483 757 567 74.9

収入の部 ２年 97 88 656 461 753 549 72.9

元年 867,083      122,506      16.5 981,138      25,934        2.7 1,848,221    148,440      8.7 ３年 106 92 703 519 809 611 75.5

２年 899,458      32,375        3.7 1,129,258    148,120      15.1 2,028,716    180,495      9.8 ４年 102 92 672 522 774 614 79.3

３年 903,016      3,558          0.4 1,204,352    75,094        6.6 2,107,368    78,652        3.9 ５年 105 97 650 529 755 626 82.9

４年 897,959      -5,057        -0.6 1,124,032    -80,320      -6.7 2,021,991    -85,377      -4.1 ６年 91 90 632 563 723 653 90.3

５年 958,657      60,698        6.8 1,254,059    130,027      11.6 2,212,716    190,725      9.4 ７年 95 91 776 695 871 786 90.2

６年 772,391      -186,266     -19.4 2,108,025    853,966      68.1 2,880,416    667,700      30.2 ８年 95 90 773 688 868 778 89.6

７年 1,095,632    323,241      41.8 2,061,324    -46,701      -2.2 3,156,956    276,540      9.6 ９年 93 87 744 682 837 769 91.9

８年 1,242,256    146,624      13.4 1,248,594    -812,730     -39.4 2,490,850    -666,106     -21.1 １０年 131 125 769 685 900 810 90.0

９年 908,908      -333,348     -26.8 1,180,076    -68,518      -5.5 2,088,984    -401,866     -16.1 １１年 98 93 785 674 883 767 86.9

１０年 1,222,034    313,126      34.5 1,337,824    157,748      13.4 2,559,858    470,874      22.5 １２年 154 146 751 658 905 804 88.8

１１年 906,634      -315,400     -25.8 1,471,583    133,759      10.0 2,378,218    -181,640     -7.1 １３年 152 145 733 671 885 816 92.2

１２年 1,185,824    279,190      30.8 1,037,112    -434,471     -29.5 2,222,937    -155,281     -6.5 １４年 111 109 711 659 822 768 93.4

１３年 1,249,291    63,467        5.4 814,341      -222,771     -21.5 2,063,633    -159,304     -7.2 １５年 116 111 775 672 891 783 87.9

１４年 1,127,359    -121,932     -9.8 863,603      49,262        6.0 1,990,963    -72,670      -3.5 １６年 114 110 714 672 828 782 94.4

１５年 1,126,399    -960          -0.1 991,905      128,302      14.9 2,118,304    127,341      6.4 １７年 116 111 714 654 830 765 92.2

１６年 1,122,426    -3,973        -0.4 898,959      -92,946      -9.4 2,021,386    -96,918      -4.6 １８年 110 106 684 615 794 721 90.8

１７年 1,279,739    157,313      14.0 855,522      -43,437      -4.8 2,135,261    113,875      5.6 １９年 111 106 636 573 747 679 90.9

１８年 1,111,122    -168,617     -13.2 727,609      -127,913     -15.0 1,838,731    -296,530     -13.9 ２０年 105 104 600 570 705 674 95.6

１９年 1,248,367    137,245      12.4 764,670      37,061        5.1 2,013,037    174,306      9.5 ２１年 97 97 604 563 701 660 94.2

２０年 1,110,314    -138,053     -11.1 620,194      -144,476     -18.9 1,730,509    -282,528     -14.0 ２２年 96 94 613 580 709 674 95.1

２１年 1,099,122    -11,192      -1.0 657,192      36,998        6.0 1,756,314    25,805        1.5 ２３年 96 96 628 586 724 682 94.2

２２年 1,084,913    -14,209      -1.3 813,863      156,671      23.8 1,898,776    142,462      8.1 ２４年 96 96 602 579 698 675 96.7

２３年 1,019,499    -65,414      -6.0 726,030      -87,833      -10.8 1,745,529    -153,247     -8.1 ２５年 100 100 582 578 682 678 99.4

２４年 1,119,168    99,669        9.8 671,000      -55,030      -7.6 1,790,168    44,639        2.6

２５年 1,147,385    28,217        2.5 701,865      30,865        4.6 1,849,250    59,082        3.3

支出の部 （主な選挙執行一覧）

元年 683,914      121,909      21.7 765,252      -11,186      -1.4 1,449,166    110,723      8.3 平成元年 7月23日 参議院議員通常選挙 １４年 4月28日 衆議院議員補欠選挙

２年 700,326      16,412        2.4 874,883      109,631      14.3 1,575,209    126,043      8.7 ２年 2月18日 衆議院議員総選挙 １５年 4月13日 統一地方選挙（県議会議員）

３年 728,492      28,166        4.0 976,777      101,894      11.6 1,705,269    130,060      8.3 ３年 4月7日 統一地方選挙（県議会議員） 4月27日 統一地方選挙（市町村）

４年 710,489      -18,003      -2.5 830,037      -146,740     -15.0 1,540,526    -164,743     -9.7 4月21日 統一地方選挙（市町村） 11月9日 衆議院議員総選挙

５年 668,272      -42,217      -5.9 916,742      86,705        10.4 1,585,014    44,488        2.9 10月27日 県知事選挙 １６年 7月11日 参議院議員通常選挙

６年 568,659      -99,613      -14.9 1,643,814    727,072      79.3 2,212,473    627,459      39.6 平成４年 7月26日 参議院議員通常選挙 8月8日 県知事選挙

７年 821,498      252,839      44.5 1,743,155    99,341        6.0 2,564,653    352,180      15.9 ５年 7月18日 衆議院議員総選挙 １７年 9月11日 衆議院議員総選挙

８年 881,005      59,507        7.2 892,686      -850,469     -48.8 1,773,691    -790,962     -30.8 ７年 4月9日 統一地方選挙（県議会議員） １８年 12月17日 県知事選挙

９年 577,673      -303,332     -34.4 786,519      -106,167     -11.9 1,364,192    -409,499     -23.1 4月23日 統一地方選挙（市町村） １９年 4月8日 統一地方選挙（県議会議員）

１０年 882,885      305,212      52.8 851,213      64,694        8.2 1,734,098    369,906      27.1 7月23日 参議院議員通常選挙 4月22日 統一地方選挙（市町村）

１１年 601,742      -281,143     -31.8 982,132      130,919      15.4 1,583,875    -150,223     -8.7 11月5日 県知事選挙 7月29日 参議院議員通常選挙

１２年 900,823      299,081      49.7 654,981      -327,151     -33.3 1,555,804    -28,071      -1.8 ８年 10月20日 衆議院議員総選挙 ２１年 8月30日 衆議院議員総選挙

１３年 864,174      -36,649      -4.1 478,871      -176,110     -26.9 1,343,045    -212,759     -13.7 １０年 7月12日 参議院議員通常選挙 ２２年 7月11日 参議院議員通常選挙

１４年 836,942      -27,232      -3.2 452,161      -26,710      -5.6 1,289,104    -53,941      -4.0 11月8日 参議院議員補欠選挙 10月17日 県議会議員補欠選挙

１５年 864,888      27,946        3.3 589,166      137,005      30.3 1,454,054    164,950      12.8 １１年 4月11日 統一地方選挙（県議会議員） 11月28日 県知事選挙

１６年 840,945      -23,943      -2.8 543,533      -45,633      -7.7 1,384,478    -69,576      -4.8 4月25日 統一地方選挙（市町村） ２３年 4月10日 統一地方選挙（県議会議員）

１７年 970,779      129,834      15.4 501,688      -41,845      -7.7 1,472,468    87,990        6.4 10月31日 県知事選挙 4月24日 統一地方選挙（市町村）

１８年 823,689      -147,090     -15.2 431,153      -70,535      -14.1 1,254,842    -217,626     -14.8 １２年 6月25日 衆議院議員総選挙 ２４年 12月16日 衆議院議員総選挙

１９年 902,171      78,482        9.5 510,305      79,152        18.4 1,412,477    157,635      12.6 9月3日 県知事選挙 ２５年 7月21日 参議院議員通常選挙

２０年 827,354      -74,817      -8.3 349,831      -160,474     -31.4 1,177,185    -235,292     -16.7 １３年 7月29日 参議院議員通常選挙

２１年 856,315      28,961        3.5 378,032      28,201        8.1 1,234,347    57,162        4.9

２２年 810,905      -45,410      -5.3 505,996      127,964      33.9 1,316,902    82,555        6.7

２３年 740,310      -70,595      -8.7 425,153      -80,843      -16.0 1,165,463    -151,439     -11.5

２４年 756,023      15,713        2.1 338,942      -86,211      -20.3 1,094,965    -70,498      -6.0

２５年 745,825      -10,198      -1.3 369,256      30,314        8.9 1,115,081    20,116        1.8

※表示単位未満は切り捨てとしているため計と一致しない場合があります。 .

合計
対前年比対前年比対前年比

政党の支部

年別収支状況 年別提出状況
政党の支部 その他の政治団体 計その他の政治団体


